
  

Città di Roncade 
Provincia di Treviso  

 

Pagina 1 di 2 

 

ORDINANZA N. 2 DEL 12/01/2026 
 
 
OGGETTO: ORDINANZA DI CHIUSURA DI VIA COLONNE A RONCADE, NEL 

TRATTO COMPRESO TRA IL CIMITERO DEL CAPOLUOGO E VIA 
PANTIERA, DALLE ORE 07.30 ALLE ORE 15.30 E FINO A CESSATE 
ESIGENZE DI MERCOLEDI' 14 GENNAIO 2026 PER LAVORI DI TAGLIO 
E POTATURA ALBERATURE AD ALTO FUSTO AI FINI DELLA MESSA IN 
SICUREZZA DELLA LINEA ELETTRICA.   

 
 
 Servizio Polizia Locale  
 

 Il Responsabile    
 

Vista l’istanza trasmessa in data 08 gennaio 2026 dal settore tecnico del Comune di Roncade, tesa ad 
ottenere apposito provvedimento viabilistico di chiusura del tratto stradale di via Colonne a Roncade, 
compreso tra il cimitero e l’intersezione con via Pantiera, al fine di consentire alla ditta esecutrice i 
lavori di taglio e potatura delle alberature ad alto fusto ai fini della messa in sicurezza della linea 
elettrica adiacente alle stesse;  
Vista la determina di affidamento lavori alla ditta il Bozzolo verde soc. coop. N. 764 del 09/12/2025; 
Ritenuto, per i suddetti motivi, di adottare apposito provvedimento, al fine di garantire il regolare 
svolgimento dei lavori sopra citati;  
Constatata la possibilità di una agevole deviazione del traffico; 
Visti gli artt. 5, 6 e 7 del  D. Lgs n. 285 del 30.04.1992 (Codice della Strada; 
Visto il Regolamento di Esecuzione ed Attuazione del Codice della Strada D.P.R. 16.12.1992 n. 495; 
Visto il decreto di nomina quale responsabile del Corpo di Polizia Locale; 
Visto lo Statuto comunale; 
 

ORDINA 
Per il giorno mercoledì 14 gennaio 2026 dalle ore 07.30 alle ore 15.30 o fino cessate esigenze 
l’adozione dei seguenti provvedimenti: 
divieto di transito in via Colonne a Roncade nel tratto compreso tra il cimitero e l’intersezione con 
via Pantiera,.  
I veicoli provenienti dal centro di Roncade e diretti in via Colonne (cimitero capoluogo) potranno 
percorrere in alternativa, via Zompini e via Cà Pesaro proseguendo poi per via Colonne. 
Compatibilemente con lo svolgimento dei lavori sono esclusi dalle limitazioni della presente 
Ordinanza i residenti per accedere alle proprietà private e i veicoli di Polizia, emergenza e Soccorso. 
La Ditta esecutrice dei lavori dovrà: 
- posizionare e mantenere in efficienza la segnaletica temporanea di cantiere prevista dal Codice 
della Strada e dal disciplinare tecnico approvato con D.M. 10.07.2002; 
- garantire in ogni momento il transito dei mezzi di soccorso ed emergenza; 
- predisporre adeguati spazi di manovra per i residenti e le attività produttive; 

D
oc

um
en

to
 in

fo
rm

at
ic

o 
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.P
.R

. 2
8.

12
.2

00
0,

 n
. 4

45
, d

el
 D

.L
gs

07
.0

3.
20

05
 n

. 8
2 

e 
no

rm
e 

co
lle

ga
te

, i
l q

ua
le

 s
os

ti
tu

is
ce

 il
 t

es
to

 c
ar

ta
ce

o 
e 

la
 f

ir
m

a 
au

to
gr

af
a

H
A

SH
 (

Sh
a2

56
):

35
f6

87
b4

38
6f

16
2d

de
f9

43
b5

06
5b

6c
f8

aa
29

a2
92

76
9a

78
3b

69
e6

57
9d

ae
d5

56
c9

.



  

Città di Roncade 
Provincia di Treviso  

 

Pagina 2 di 2 

- adottare tutte le cautele necessarie a ridurre al minimo i disagi alla circolazione; 
- assicurare la costante reperibilità di un responsabile del cantiere durante l’esecuzione dei lavori. 
In caso di necessità o pericolo immediato, gli agenti della Polizia Locale e gli altri organi di polizia 
stradale potranno disporre ulteriori provvedimenti in deroga alla presente ordinanza. 
È fatto obbligo a tutti gli utenti della strada di rispettare quanto stabilito nella presente ordinanza. 
Gli organi di polizia stradale di cui all'art. 12 del Codice della strada, sono incaricati di far rispettare 
le prescrizioni del presente provvedimento. 
A carico dei trasgressori alle disposizioni descritte nella presente ordinanza, saranno applicate le 
sanzioni amministrative previste dal Codice della strada. 
 
A norma dell'art. 3 c. 4 della legge n. 241/1990, si avverte che, avverso la presente ordinanza, 
chiunque vi abbia interesse potrà presentare ricorso ai sensi della legge n. 1034/1971 al TAR Veneto, 
per incompetenza, eccesso di potere o per violazione di legge, entro 60 giorni dalla sua pubblicazione, 
o in alternativa ricorso straordinario al Capo dello Stato ai sensi del D.P.R. 1199/1971, entro 120 
giorni dalla sua pubblicazione. 
 
 
 
 

 Il Responsabile    
 CITTADIN MICHELE    

Documento firmato digitalmente 
(artt. 20-21-24 D.Lgs 7/3/2005 n. 82 e s.m.i.) 

 

D
oc

um
en

to
 in

fo
rm

at
ic

o 
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.P
.R

. 2
8.

12
.2

00
0,

 n
. 4

45
, d

el
 D

.L
gs

07
.0

3.
20

05
 n

. 8
2 

e 
no

rm
e 

co
lle

ga
te

, i
l q

ua
le

 s
os

ti
tu

is
ce

 il
 t

es
to

 c
ar

ta
ce

o 
e 

la
 f

ir
m

a 
au

to
gr

af
a

H
A

SH
 (

Sh
a2

56
):

35
f6

87
b4

38
6f

16
2d

de
f9

43
b5

06
5b

6c
f8

aa
29

a2
92

76
9a

78
3b

69
e6

57
9d

ae
d5

56
c9

.



Copia cartacea per cittadine e cittadini privi di domicilio digitale
(articolo 3-bis, commi 4-bis, 4-ter e 4-quater del decreto legislativo 7 marzo 2005, n. 82)

La presente copia cartacea è tratta dal documento informatico originale, predisposto dall’Amministrazione
scrivente in conformità alla normativa vigente e disponibile presso la stessa.
La stampa del presente documento soddisfa gli obblighi di conservazione e di esibizione dei documenti
previsti dalla legislazione vigente.
Il documento informatico originale è stato sottoscritto con i seguenti certificati di firma digitale:

Codice fiscale: CTTMHL60M18B965Q
Autorità Certificativa: Namirial CA Firma Qualificata

Numero di serie del certificato di firma digitale: 783a00b19ecee606
Sottoscritto il: 12/01/2026 07:31:42 CET

Nome e cognome: MICHELE CITTADIN

*(firma autografa sostituita dall’indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell’articolo 3,
comma 2, del decreto legislativo 12 febbraio 1993, n. 39)

12/01/2026Copia prodotta in data:

D
oc

um
en

to
 in

fo
rm

at
ic

o 
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.P
.R

. 2
8.

12
.2

00
0,

 n
. 4

45
, d

el
 D

.L
gs

07
.0

3.
20

05
 n

. 8
2 

e 
no

rm
e 

co
lle

ga
te

, i
l q

ua
le

 s
os

ti
tu

is
ce

 il
 t

es
to

 c
ar

ta
ce

o 
e 

la
 f

ir
m

a 
au

to
gr

af
a

H
A

SH
 (

Sh
a2

56
):

35
f6

87
b4

38
6f

16
2d

de
f9

43
b5

06
5b

6c
f8

aa
29

a2
92

76
9a

78
3b

69
e6

57
9d

ae
d5

56
c9

.



COMUNE DI RONCADE 
Provincia di Treviso 

***** 
 
 
Allegato alla Ordinanza N. 2 del 12/01/2026 
 
 
OGGETTO: ORDINANZA DI CHIUSURA DI VIA COLONNE A RONCADE, NEL TRATTO 

COMPRESO TRA IL CIMITERO DEL CAPOLUOGO E VIA PANTIERA, DALLE 
ORE 07.30 ALLE ORE 15.30 E FINO A CESSATE ESIGENZE DI MERCOLEDI' 14 
GENNAIO 2026 PER LAVORI DI TAGLIO E POTATURA ALBERATURE AD 
ALTO FUSTO AI FINI DELLA MESSA IN SICUREZZA DELLA LINEA 
ELETTRICA.  

 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
(art. 124, comma 1, del D.lgs. 18.8.2000 n. 267) 

 
 
L’Ordinanza allegata: 
 
- Ai sensi dell’art. 124, comma 1 del T.U.E.L approvato con D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 e dell’art. 
32, comma 1 della legge 18.06.2009 n. 69, viene oggi pubblicata all’Albo Pretorio di questo comune 
per 15 giorni consecutivi, mediante inserimento nel sito informatico comunale – Sezione Albo 
Pretorio.  
 
 Roncade, lì 12/01/2026  
 
 

L’INCARICATO 
BINCOLETTO ANDREA 

Documento firmato digitalmente 
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.) 

D
oc

um
en

to
 in

fo
rm

at
ic

o 
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.P
.R

. 2
8.

12
.2

00
0,

 n
. 4

45
, d

el
 D

.L
gs

07
.0

3.
20

05
 n

. 8
2 

e 
no

rm
e 

co
lle

ga
te

, i
l q

ua
le

 s
os

ti
tu

is
ce

 il
 t

es
to

 c
ar

ta
ce

o 
e 

la
 f

ir
m

a 
au

to
gr

af
a

H
A

SH
 (

Sh
a2

56
):

0a
af

a1
bc

f9
27

d4
7a

69
68

76
fc

40
c7

44
9d

14
ed

4f
45

88
e0

0e
5e

ad
97

00
0d

25
0d

77
60

.



Copia cartacea per cittadine e cittadini privi di domicilio digitale
(articolo 3-bis, commi 4-bis, 4-ter e 4-quater del decreto legislativo 7 marzo 2005, n. 82)

La presente copia cartacea è tratta dal documento informatico originale, predisposto dall’Amministrazione
scrivente in conformità alla normativa vigente e disponibile presso la stessa.
La stampa del presente documento soddisfa gli obblighi di conservazione e di esibizione dei documenti
previsti dalla legislazione vigente.
Il documento informatico originale è stato sottoscritto con i seguenti certificati di firma digitale:

Codice fiscale: BNCNDR74P24H823V
Autorità Certificativa: Namirial CA Firma Qualificata

Numero di serie del certificato di firma digitale: 40022c07b82740ce
Sottoscritto il: 12/01/2026 16:39:22 CET

Nome e cognome: ANDREA BINCOLETTO

*(firma autografa sostituita dall’indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell’articolo 3,
comma 2, del decreto legislativo 12 febbraio 1993, n. 39)

12/01/2026Copia prodotta in data:

D
oc

um
en

to
 in

fo
rm

at
ic

o 
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.P
.R

. 2
8.

12
.2

00
0,

 n
. 4

45
, d

el
 D

.L
gs

07
.0

3.
20

05
 n

. 8
2 

e 
no

rm
e 

co
lle

ga
te

, i
l q

ua
le

 s
os

ti
tu

is
ce

 il
 t

es
to

 c
ar

ta
ce

o 
e 

la
 f

ir
m

a 
au

to
gr

af
a

H
A

SH
 (

Sh
a2

56
):

0a
af

a1
bc

f9
27

d4
7a

69
68

76
fc

40
c7

44
9d

14
ed

4f
45

88
e0

0e
5e

ad
97

00
0d

25
0d

77
60

.


